
50 51

DEN KRÁLE 
(STŘEDA) - ČÁST II

V rámci zápisu na Akademii jsme museli absolvovat rozhovor 

s jedním z poradců na recepci.

Říká se jim „mistři a mistryně úkolů“. Měli to být 

kouzelníci, ale v těch červených uniformách vypadají spíš 

jako úředníci. Rozhovor se mnou vedla mladá žena jménem Aery.
Vzala mě do poměrně velké kanceláře, kde mi položila několik 

otázek. Většinou o mé rodné vesnici.

Měla u sebe také něco jako vykládané zrcátko, které podle ní 
zobrazovalo můj „status“ neboli statistiky, jako jsou životy, mana, 

schopnosti, síla atd.

Říká se mu „stavový kámen“. Je to skoro jako indexy, které jsme 

používali v naší vesnici.

Vzpomínáte si na ně? Knížky, co nám ukazovaly naše dovednosti? 

Stavový kámen lze považovat za vylepšenou verzi těchto knih.
Zatímco mě Aery tím přístrojem zkoumala, napsala na pěkný 

list papíru spoustu čísel. Vypadalo to jako nějaký formulář, ale 

nedokázal jsem to rozluštit. Kromě slov Studentský formulář 
nahoře bylo všechno napsáno podivným runovým písmem.

Zrcadlová obrazovka byla stejná. Poradkyně ji však dokázala bez 

problému přečíst.

„Podívejme se, tvé magické schopnosti jsou momentálně jedna,“ 

usmála se. „To je hodně málo, ale není to nic, s čím by se 

s trochou cviku nedalo něco udělat.“

„A co moje mana?“

„Tři,“ odpověděla. „Také poměrně nízká. Ale na tvém místě bych 

si s tím nedělala příliš velké starosti. Pokud jsou tvoje magické 

schopnosti a mana nad nulou, znamená to, že 


